吉林省工业和信息化厅
关于征集2024年度吉林省首台（套）重大技术装备首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目的通知

各市（州）、县（市）工信局，长白山管委会经发局，梅河口市工信局：
为提高财政资金使用效益，全面落实《吉林省工业发展“十四五”规划》《吉林省财政发展“十四五”规划》，依据《吉林省省级工业和信息化高质量发展专项资金管理办法》，现将征集2024年度吉林省首台（套）重大技术装备首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目有关事项通知如下。
一、总体要求
为提高全省重大技术装备、关键零部件和重点新材料创新水平，根据《关于加快首台（套）重大技术装备首批次关键零部件和重点新材料推广应用的政策意见》（吉工信办联〔2016〕48号），充分发挥专项资金引导作用，促进首台（套、批次）产品加快推广应用。
二、申报类别
首台（套）重大技术装备首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目。
三、申报条件
（一）申报单位须是在吉林省行政区域内注册的制造业企业，不属于失信惩戒对象。
（二）申报单位近3年内在省级工业和信息化高质量发展专项资金和省级重点产业发展专项资金绩效评价和监督检查中未发现违规、违法问题。
（三）申报单位近3年内未发生重大安全、环保、质量事故。
（四）申报单位需对申报材料的真实性、有效性、合规性等相关情况作出承诺并负责。
（五）申报项目已入选工业产业链试点示范项目库的，不再重复申报。
（六）其它申报条件要求详见推荐指南。
四、申报程序
此次申报采取网络和纸质并行申报方式。
（一）网络申报（4月16日—4月25日）。申报单位需在网络申报时间范围内，完成注册并按要求填写申报材料。工信主管部门审核后，开展网上推荐。中省直申报项目属地化管理。
（二）纸质申报（4月26日—4月29日）。申报单位在网络申报的同时，按要求打印纸质材料报属地工信部门，审查后形成推荐正式文件，报省工信厅（一式一份）。
五、程序要求
（一）减轻基层负担。申报工作遵循政府引导、企业自愿的原则，严格落实减轻企业负担各项要求。
（二）确保材料质量。各企业要严格按照通知要求，填报并提供信息资料，确保网络、纸质资料内容一致，且申报资料规范、完整，复印件清晰。
（三）严格审核把关。各地区要对申报单位的申报条件、申报材料及相关附件进行初审，对项目合规性、材料完整性、真实性及申报单位信用信息等内容提出审核意见并择优推荐。
（四）强化日常监管。申报文件中要明确项目单位负责人、日常监管责任单位及监管负责人，加强项目监管，及时掌握进展情况。

联系人及联系方式：
省工信厅规划与投资处：
    王成禹  0431-88906416
[bookmark: _GoBack]网络申报网址：http://www.goaw.com.cn/
网络系统申报技术咨询电话：
400—0431—5280431-85531232转807
登录页面同时设置在线客服，申报单位亦可留言咨询。

附件：1．申报项目基本信息汇总表（推荐单位填报）
      2．首台（套）重大技术装备首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目推荐指南
      3．填写说明
      4．综合信用承诺书

                          吉林省工业和信息化厅
                        2024年4月16日

— 2 —
— 5 —
附件1

申报项目基本信息汇总表

推荐单位（盖章）：xx工信局

	序号
	企业名称
	统一社会信用代码
	企业性质
	项目名称
	所属行业
	产品所对应的目录编号
	产品单位（套、台、件、批）
	核定首台（套、批次）产品销售价格（万元）
	项目
实施单位
联系人
	项目实施单位联系
方式
	近3年内申报项目是否获得省级专项资金支持或在2022年申报其它省级专项资金情况
	日常监管直接责任单位及监管
责任人
	日常监管人联系
方式

备注：1.企业性质从国有、民营、三资、其它中选择一种填报。
      2.所属行业从汽车制造业；食品产业；食品产业（玉米深加工）；石油化工产业；装备制造产业；医药产业；冶金产业；建材产业；轻纺产业；轻纺产业（碳纤维及其复合材料）；
       信息产业；信息产业（传感器）；信息传输、软件和信息技术服务业中选择一种填报。

附件2

首台（套）重大技术装备首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目推荐指南

一、支持重点
重点支持具有产业带动引领作用、替代进口、填补产业链关键环节、经济效益与社会效益显著的关键产品，以及省政府年度重点工作任务确定发展的产业项目关键产品。
二、申报产品应具备的基本条件
（一）产品符合国家产业政策，对我省产业结构调整、产业升级和节能减排具有积极带动作用;
（二）产品具有自主知识产权，即申请单位在国内外依法拥有自主知识产权;
（三）产品创新程度高。掌握产品生产的核心技术和关键工艺，或应用新技术原理、新设计构思，在结构、材质、工艺等方面对原有产品率先进行根本性改进，产品的主要技术性能指标取得标志性突破;
（四）产品质量可靠。属于国家有特殊行业管理要求的产品，必须具有相关行业主管部门批准颁发的产品生产许可证；属于国家实施强制性产品认证的产品，必须通过强制性产品认证;
（五）产品必须已经获得首次订购应用（以生效合同、发票为准）；
（六）产品必须已经投保首台（套、批次）专业险种（首台〈套〉重大技术装备综合险）;
（七）产品已在应用单位正常运行，各项指标达到用户要求，并取得用户认可；
（八）产品符合吉林省首台（套、批次）产品推广应用指导目录标准，具体请登录网址：
（http://gxt.jl.gov.cn/xxgk/jwwj/202404/t20240415_8894291.html）
三、申报材料
（一）首台（套、批次）推广应用项目申请表（见附件2-1）；
（二）申报单位概况。主要包括企业成立时间、管理及技术团队、经营范围、股本构成、行业内地位和业绩；
（三）申报首台（套）产品概况。主要包括产品是否符合国家、省内产业政策，对本企业发展、地方经济、产业发展的作用及影响；产品的技术水平，国内外、当前及今后市场需求趋势；主要竞争对手及技术、经济等指标对比；
（四）申报单位法人证书复印件和营业执照复印件；
（五）申报单位需提供产品知识产权的相关证明文件（涉及多个单位的，应提交与产品技术归属及权限相关的证明文件）；
（六）属于国家有特殊行业管理要求的产品，需提供相关行业主管部门批准颁发的产品生产许可证；属于国家实施强制性产品认证的产品，需提供强制性产品认证；
（七）由具备省（部）级以上（含）资质机构出具的产品查新报告；
（八）制造方和应用方签订的具有法律效力的购销合同复印件；
（九）制造方销售产品发票复印件；
（十）首台（套）重大技术装备综合险保单复印件；
（十一）应用方使用评价报告；
（十二）首台（套）产品销售承诺书和申请材料真实性承诺书；
（十三）其他需要补充的有关证明材料。
若材料过多，可按序号顺序胶装成册。

附件2-1：首台（套、批次）推广应用项目情况表
— 79 —

省级工业产业链试点示范
项目申报书
（2024年度）

申报单位：（盖章）
项目名称：
申报类别：首台（套）重大技术装备首批次关键零部件和重点新材料推广应用项目
所属行业：（从汽车制造业；食品产业；食品产业（玉米深加工）；
石油化工产业；装备制造产业；医药产业；冶金产业；建材产业；轻纺产业；轻纺产业（碳纤维及其复合材料）；信息产业；信息产业（传感器）中选择一种填报）

项目属地：（市、县）
项目负责人：　　　　　职务：　　    电话：
申报日期：     年   月   日

吉林省工业和信息化厅制

填 写 说 明

一、请严格按照表中要求填写。
二、相关情况由项目实施单位提出。
三、第一次出现外文名词时，要写清全称和缩写，再出现同一词时可以使用缩写。
四、编写人员应客观、真实地填报申报材料，遵守国家有关法律法规。
五、填报格式说明：请用A4幅面编辑，表格内字号可根据实际情况适当选择。正文字体为3号宋体，单倍行距。一级标题3号黑体，二级标题3号楷体。申报材料需左侧装订。如有书脊需注明企业名（简称）、项目名、试点示范方向及申报年份。表格格式不可调整，如内容过多，可附页说明。
六、封面需在指定位置加盖申报单位公章。

附件2-1

首台（套、批次）推广应用项目情况表

	制造单位
情况
	单位名称

	单位性质

	法人代表

	注册地

	注册资本

	营业执照中企业名称

	统一社会信用代码

	股权结构

	主营业务

	通讯地址

	员工总数

	研发人员数

	境内研发中心
	□有  □无
	境内制造基地
	有□  无□

	年主营收入（万元）

	研发经费占比(％）

	联系人

	联系电话（手机）

	投保产品情况
	投保装备名称

	对应《目录》编号

	投保产品数量
（台/套/批次）

	承保公司名称

	产品合同金额（万元）

	产品发票金额（万元）

	保险金额（万元）

	保险费率（%）

	保费金额（万元）

	累计责任限额（万元）

	保险时间
	年  月  日至    年  月  日

	保单编号

	用户名称

	用户联系人

	用户企业联系电话（手机）

	投保产品主要技术指标（应涵盖适用目录的全部指标）

	核心技术与知识产权情况（授权专利数量）

	投保产品研制、
交付、质保期限等情况（交付时间、质保期）

	投保产品获得国家、省级有关科技研发等支持情况

附件3

填 写 说 明

一、请严格按照表中要求填写。
二、相关情况由项目实施单位提出。
三、第一次出现外文名词时，要写清全称和缩写，再出现同一词时可以使用缩写。
四、编写人员应客观、真实地填报申报材料，遵守国家有关法律法规。
五、填报格式说明：请用A4幅面编辑，表格内字号可根据实际情况适当选择。正文字体为3号宋体，单倍行距。一级标题3号黑体，二级标题3号楷体。申报材料需左侧装订。如有书脊需注明企业名（简称）、项目名、试点示范方向及申报年份。表格格式不可调整，如内容过多，可附页说明。
六、封面需在指定位置加盖申报单位公章。

附件4

综合信用承诺书

经认真研究，我单位郑重作出以下承诺：
一、本次申报提供的所有文件、资料都是真实、完整、有效的，本单位承诺对申报材料及其附属材料的真实性承担责任。
二、申报企业项目符合申报条件，申报后不会以任何形式干预后续进行的评审等工作。
三、自觉接受各级审计、工信、财政等部门等组织实施的监督检查及工作指导。
四、同意省工信厅、省财政厅将提供资料、信息等提供相关部门，用于产融对接等工作。
特此承诺。

     法定代表人（授权人）签章：

                      公   章：
  年   月   日